[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento n° 63/2022
Senhor Presidente,
Requeiro que seja solicitado ao Sr. Prefeito Municipal, para que sejam fornecidas, a esta Casa de Leis, informações referentes às contratações de funcionários de saúde, compra de móveis e utensílios, e abertura para atendimento na Unidade Básica de Saúde – UBS do Jardim Paulistano.
JUSTIFICATIVA:
Moradores do Jardim Paulistano, Jd. Virginia e Bamburral há tempos lutaram pela unidade de saúde e hoje veem a obra do prédio construído, mas fechado, frequentemente buscando informações de quando será aberto aos munícipes.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de outubro de 2022.
José Lopes
Vereador